
 

 

16.08.2016 г.Агрыз № 10-5 
 

О внесении изменений в решение 

Совета Агрызского муниципального 

района от 18.12.2015 №5-1 «О 

бюджете Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016 

год» 

 

  

Заслушав доклад Председателя Финансово-бюджетной палаты Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в связи с 

уточнением бюджета, Совет Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан  РЕШИЛ: 

  1. Внести в решение  Совета Агрызского муниципального района от 

18.12.2015 №5-1 «О бюджете Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год» следующие изменения: 

 а) в первом абзаце пункта 1 цифру 634 215,86 тыс. руб. заменить цифрой 

760109,3 тыс. руб.,  

 б) во втором абзаце пункта 1 цифру 634 215,86 тыс. руб. заменить цифрой 

776023,7 тыс. руб.,  

 в) в третьем абзаце пункта 1 цифру 0,0 тыс. руб. заменить цифрой 15914,4 

тыс. руб. 

 г) приложение №1 в пункте 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан  

на 1 полугодие 2016  года 

 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2016 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -15914,4 

   в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X 

- 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000  

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 000 0106 0400 00 0000 000 0,00 



 

Российской Федерации 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
000 0106 0401 00 0000 000 

0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 000 0106 0800 00 0000 000 0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри 

страны 
000 0106 0800 00 0000 600 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

бюджетами муниципальных районов внутри страны 
000 0106 0800 05 0000 640 

0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

  -760109,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 
-760109,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 
-760109,3 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 
-760109,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 
-760109,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 510 

-760109,3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

   776023,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 
 776023,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 
 776023,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 
 776023,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 
 776023,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 610 

 776023,7 

Всего источников     15914,4 

 

д) приложение №3 в пункте 3 изложить в следующей редакции: 

                                                                                           

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального  района Республики Татарстан  

на 1 полугодие 2016 года 
                                                                                                                                          тыс. руб. 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 

 100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2150,2 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

112  00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 286,1 

112  01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 286,1 

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1864,1 

113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1864,1 

113 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1864,1 



 

200 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 124029,3 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ 38378,4 

202 02000 00 0000 151   Субсидии бюджетам муниципальных районов 31271,9 

202 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 4733,4 

202 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилья 

5179,2 

202 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

7292,3 

202 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 14067,0 

202 03000 00 0000 151  Субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов -429,2 

202 03024 05 0000 151 

 

 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на выполнение переданных 

полномочий субъектов Российской Федерации 

-1112,1 

202 03121 05 0000 151   Субвенция на проведение Всероссийской с/х переписи 682,9 

202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7535,7 

202 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

7385,7 

202 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на гос.поддержку муниципальных учреждений культуры, 

находящихся  на территориях сельских поселений 

100,0 

202 04053 05 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на гос.поддержку лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся  на территориях сельских поселений 

50,0 

207 05030 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 85584,9 

218 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 
66,0 

Всего доходов 126179,5 

 

е) приложение №7 в пункте 6 изложить в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 1 полугодие 2016 год 

             тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    5640,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

            01                    02              3696,8 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

             01                     02              9900000000  
             3696,8 

Глава муниципального образования             01                     02              9900002030               321,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

             01                     02              9900002030              100 

             321,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации доп. 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

              01                     02            9900025151          
             1375,2 



 

органами власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты                01                     02             9900025151               500            1375,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 

                01                     02            9900025190  
          2000,0 

Межбюджетные трансферты               01                      02             9900025190               500            2000,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

             01                       03          
            157,5 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  157,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 990002040 100 114,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 43,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   224,3 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  224,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  179,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900002040 100 124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 54,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации доп. 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

           01                   04             9900025151              45,0 

Межбюджетные трансферты              01                   04             9900025151                500 45,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   1561,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 13 9900000000  942,4 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   6,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 6,8 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

01 13 9900025400  219,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025400 100 219,2 



 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900  33,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 33,5 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году за счет средств федерального 

бюджета 

01 13 9900053910  682,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900053910 200 682,9 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 1110125180  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 1110125180 600 600,0 

Развитие архивного дела 01 13  08Е0000000  19,2 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах граждан, 

общества и государства 

01 13 08Е0144020  19,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 19,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    215,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   215,6 

Реализация программных мероприятий 03 14 0610110990  215,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 14 0610110990 100 215,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    14730,5 

Жилищное хозяйство 05 01   14511,3 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 0440195020  6972,60 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 01 0440195020 400 6972,6 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

05 01 0440196020  7308,7 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 0440196020 400 7308,7 

Жилищное хозяйство 05 01 Ж100076040  230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 Ж100076040 200 230,0 

Благоустройство 05 03 9900025141  219,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 219,2 

Охрана окружающей среды 06    539,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03   539,0 

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000  539,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 539,0 

Образование 07    25877,5 

Дошкольное образование 07 01   2589,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370  -1331,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 -1331,3 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

07 01 0210300000  3899,5 

Развитие  дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000  3899,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 3899,5 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210443625  20,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210443625 600 20,8 

Общее образование 07 02   17277,0 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 

организациях 

07 02 0220143624  176,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220143624 600 176,5 

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220200000  16363,2 

Резервный фонд 07 02 0220242100  4199,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 4199,4 

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100  12163,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 12163,8 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 02 0230142310  13,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0230142310 600 13,2 

Развитие организаций дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 02 0230142330  287,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0230142330 600 287,6 

Гранты 07 02 0840144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0840144050 600 100,0 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих 

07 02 1010142330  38,6 



 

в учреждениях по внешкольной работе с детьми, за 

высокие результаты 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 1010142330 600 38,6 

Развитие детско-юношеского спорта 07 02 10101433650  297,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 10101433650 600 297,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   5316,3 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

07 07 1020121320  5132,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1020121320 600 5132,7 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100  183,6 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 1040143190  183,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 183,6 

Другие вопросы в области образования 07 09   695,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 0250000000  695,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 695,2 

Культура, кинематография 08    1969,7 

Культура  08 01   1944,1 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры за счет средств федерального бюджета 

08 01 08Ж0151470  100 

Межбюджетные трансферты 08 01 08Ж0151470 500 100 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, за счет средств 

федерального бюджета 

08 01 08Ж0151480  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08Ж0151480 600 50,0 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 08101000000  7,0 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  7,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 7,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  579,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  279,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 279,0 

Гранты 08 01 0840144050  300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0840144050 600 300,0 



 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  172,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0860110990 600 172,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

08 01 9900025151  1036,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 1036,0 

Кинематография 08 02   25,6 

Основное мероприятие « Сохранение и развитие 

кинематографии» 

08 02 0850100000  25,6 

Обеспечение деятельности  киноучреждений 08 02 0850144090  25,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 02 0850144090 600 25,6 

Социальная политика 10    5357,3 

Социальное обеспечение населения 10 03   5357,3 

Социальная помощь 10 03 0310205510  623,9 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510  623,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0310205510 600 623,9 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий" 

10 03 14701R0180  1420,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701R0180 300 1420,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" за счет средств 

федерального бюджета 

10 03 1470150180  3313,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1470150180 300 3313,4 

Физическая культура  и спорт 11    85584,9 

Физическая культура  и спорт 11 01   85584,9 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

11 01 9900075310  85584,9 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

11 01 9900075310 400 85584,9 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14    2179,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   2179,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

14 03 9900025141  2179,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 2179,2 

Всего расходов     142093,9 

 

        



 

 ж) приложение №8 в пункте 6.1 изложить в следующей редакции: 

Ведомственная структура 

Расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 1 полугодие 2016 год 
                                                                                                                                тыс. руб. 

Наименование Ведомство  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Палата имущественных и земельных 

отношений  АМР 

040     219,2 

Другие общегосударственные вопросы 040 01 13   219,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

040 01 13 9900000000  219,2 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

040 01 13 9900025400  219,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

040 01 13 9900025400 100 219,2 

Совет Агрызского муниципального района 044     479,1 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

044 01 02   321,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 02 9900000000  321,6 

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030  321,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 02 9900002030 100 321,6 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

044 01 03   157,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 03 9900000000  157,5 

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040  157,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

044 01 03 9900002040 100 114,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

044 01 03 9900002040 200 43,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

041     

 

107255,9 



 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

041 01 04 9900000000  179,3 

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040  179,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 9900002040 100 124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

041 01 04 9900002040 200 54,8 

Другие общегосударственные вопросы  041 01 13   1342,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

041 01 13 9900000000  40,3 

Центральный аппарат 041 01 13 9900002040  6,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

041 01 13 9900002040 200 6,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

041 01 13 9900029900  33,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041 01 13 9900029900 600 33,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

041 01 13 08Е0144020  19,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041 01 13 08Е0144020 200 19,2 

Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году за 

счет средств федерального бюджета 

041 01 13 9900053910  682,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

041 01 13 9900053910 200 682,9 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

041 01 13 1110125180  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041 01 13 1110125180 600 600,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

041 03    215,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

041 03 14   215,6 

Реализация программных мероприятий 041 03 14 0610110990  215,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 03 14 0610110990 100 215,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05    14511,3 

Жилищное хозяйство 041 05 01   14511,3 



 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

041 05 01 044019502

0 

 6972,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

041 05 01 044019502

0 

400 6972,6 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

041 05 01 044019602

00 

 7308,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

041 05 01 044019602

0 

400 7308,7 

Жилищное хозяйство 041 05 01 Ж100076040    230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

041 05 01             Ж100076040 200 230,0 

Охрана окружающей среды 041 06    539,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

041 06 03   539,0 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 

041 06 03 0910000000  539,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

041 06 03 091017446

0 

200 539,0 

Культура 041 08    150,0 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

федерального бюджета 

041 08 01 08Ж0151470  100,0 

Межбюджетные трансферты 041 08 01 08Ж0151470 500 100,0 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений, 

за счет средств федерального бюджета 

041 08 01 08Ж0151480  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041 08 01 08Ж0151480 600 50,0 

Социальная политика 041     4733,4 

Социальное обеспечение населения 041 10 03   4733,4 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 

041 10 03 14701R0180  1420.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
041 10 03 14701R0180 300 1420.0 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий" за 

счет средств федерального бюджета 

041 10 03 1470150180  3313.4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

041 10 03 1470150180 300 3313.4 

Физическая культура  и спорт 041 11    85584,9 

Физическая культура  и спорт 041 11 01   85584,9 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

041 11 01 9900075310  85584,9 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

041 11 01 9900075310 400 85584,9 



 

Финансово-бюджетная палата Агрызского 

муниципального района 

043     6854,6 

Благоустройство 043 05    219,2 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений вышестоящих организаций 

043 05 03 990002514

1 

 219,2 

Иные межбюджетные трансферты 043 05 03 9900025141 500 219,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

043 010        01  030302    02           

             1375,2 

Межбюджетные трансферты 043                01                     02             9900025151               500            1375,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 

043                 01                     02            9900025190  

          2000,0 

Межбюджетные трансферты 043               01 02           02             9900025190               500            2000,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 

043 00           01                04 990       9900025151              

2            

 

               45,0 

Межбюджетные трансферты 043               01                04              9900025151  5            500                 45,0 

Культура, кинематография 043 08    1036,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

043 08 01  9900025151  1036,0 

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 1036,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

043 14    2179.2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

043 14 03   2179.2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

043 14 03 9900025141  2179.2 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 2179.2 

Отдел культуры  063     783,7 

Культура, кинематография 063 08    783,7 

Основное мероприятие «Развитие музейного 

дела» 

063 08 01 0810100000  7,0 

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090  7,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0810144090 600 7,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 063 08 01 0840100000  279,0 



 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

Обеспечение деятельности  клубов 063 08 01 0840144091  279,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0840144091 600 279,0 

Гранты 063 08 01 0840144050  300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0840144050 600 300,0 

Мероприятия в области культуры 063 08 01 0860110990  172,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0860110990 600 172,1 

Кинематография 063 08 02   25,6 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

кинематографии» 

063 08 02 0850100000  25,6 

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090  25,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 02 0850144090 600 25,6 

Отдел образования 075     26501,4 

Образование 075 07    25877,5 

Дошкольное образование 075 07 01   2589,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

075 07 01 0210125370  -1331.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 01 0210125370 600 -1331.3 

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 

образования» 

075 07 01 0210300000  3899,5 

Развития  дошкольных образовательных 

организаций 

075 07 01 0210342000  3899,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 01 0210342000 600 3899,5 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных образовательных 

организациях 

075 07 01 0210443625  20,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 01 0210443625 600 20,8 

Общее образование 075 07 02   17277,0 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

075 07 02 0220143624  176,5 



 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0220143624 600 176,5 

Резервный фонд 075 07 02 0220242100  4199,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0220242100 600 4199,4 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

075 07 02 0220200000  12163,8 

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100  12163,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0220242100 600 12163,8 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

075 07 02 0230142310  13,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0230142310 600 13,2 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

075 07 02 0230142330  287,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0230142330 600 287,6 

Гранты 075 07 02 0840144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0840144050 600 100,0 

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми, за высокие 

результаты 

075 07 02 1010142330  38,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 1010142330 600 38,6 

Развитие детско-юношеского спорта 075 07 02 10101433650  297,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 10101433650 600 297,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07   5316,3 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

075 07 07 1020121320  5132,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 07 1020121320 600 5132,7 



 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 07 1040143100  183,6 

Программа развития молодежной политики 075 07 07 1040143190  183,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 07 1040143190 600 183,6 

Другие вопросы в области образования 075 07 09   695,2 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

075 07 09 0250000000  695,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

075 07 09 0250245200 200 695,2 

Социальная политика 075 10    623,9 

Социальное обеспечение населения 075 10 03   623,9 

Социальная помощь 075 10 03 0310205510  623,9 

Оказание других видов социальной помощи 075 10 03 0310205510  623,9 

Оказание других видов социальной помощи 075 10 03 0310205510  623,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

075 10 03 0310205510 600 623,9 

Всего расходов      142093,9 

 

            2.Решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

от 11.04.2016 года № 8-8 «О внесении изменений в Решение Совета Агрызского 

муниципального района от 18.12.2015 №5-1 «О бюджете Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» признать утратившим 

силу.  

             3. Настоящее решение опубликовать в районной  газете «Әгерҗе хәбәрләре» 

(«Агрызские вести»), разместить на сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU. 

             4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

бюджету, налогам  и финансам (В.Х. Багаутдинов). 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                                В.В. МАКАРОВ 

                                                           


